
 

1 
 

证券代码：601179         股票简称：中国西电         编号：2018-018 

 

中国西电电气股份有限公司 

2017 年年度报告更正公告 

 

 

 

 

 

中国西电电气股份有限公司(以下简称“公司”)于 2018年 4月 9日在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)上披露了《公司 2017年年度报告》及《公司 2017 年年度报告

摘要》，经核查，需对《公司 2017 年年度报告》个别统计数据进行修订,现将有

关更正事项公告如下。 

 

原披露内容为： 

第四节、二、（一）、1. 收入和成本分析 

2017年度，公司实现营业总收入 143.91 亿元，比上年同期的 141.74 亿增

加了 2.17 亿元，增幅为 1.54%。营业总成本 136.04亿元，比上年同期的 130.85

亿元增加了 5.19亿元，增幅为 3.97%。其中：营业成本 101.45亿元，比上年同

期的 98.73 亿增加 2.72 亿元，增幅为 2.75%；期间费用 30.97 亿元，比上年同

期的 28.69 亿元增加 2.28 亿元，增幅为 7.95%。公司实现了利润总额 10.60 亿

元，较同期减少 2.39 亿元，降幅 18.41%；实现了税后净利润比上年同期减少 2.29

亿元，降幅 20.33%。 

2017 年度公司期初在手订单 146.27 亿元，期末在手订单 216.3 亿元。其

中海外期初在手订单 18.83亿元，期末在手订单 41.52亿元，海外订单大幅上升。 

 

现更正为： 

第四节、二、（一）、1. 收入和成本分析 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 



 

2 
 

2017年度，公司实现营业总收入 143.91 亿元，比上年同期的 141.74 亿增

加了 2.17 亿元，增幅为 1.54%。营业总成本 136.04亿元，比上年同期的 130.85

亿元增加了 5.19亿元，增幅为 3.97%。其中：营业成本 101.45亿元，比上年同

期的 98.73 亿增加 2.72 亿元，增幅为 2.75%；期间费用 30.97 亿元，比上年同

期的 28.69 亿元增加 2.28 亿元，增幅为 7.95%。公司实现了利润总额 10.60 亿

元，较同期减少 2.39 亿元，降幅 18.41%；实现了税后净利润比上年同期减少 2.29

亿元，降幅 20.33%。 

2017年度公司期初在手订单 218.39亿元，期末在手订单 207.61亿元。其

中海外期初在手订单 18.83亿元，期末在手订单 41.52亿元，海外订单大幅上升。 

 

上述更正对《公司2017年年度报告摘要》无影响。除上述更正外，《公司

2017年年度报告》的其他内容无变更，《公司2017年年度报告（更正版）》详见

上海证券交易所网站www.sse.com.cn，敬请查阅。由此给投资者带来的不便，公

司深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

 

 

中国西电电气股份有限公司董事会 

2018年 4月 20日 


